



Koeru kool jätkab vähemalt aasta endiselt keskkoolina

Nädal enne märtsikuu korralise volikogu istungit lahvas Koerus uudis: Koeru keskkool muudetakse 1. augustist 2014 põhikooliks ja gümnaasiumiks ning järgmisest kooliaastast on gümnaasium iseseisev riigigümnaasium või Paide riigigümnaasiumi filiaal.

Eelnõu välja töötanud volikogu liikmed tutvustasid kolmel päeval enne volikogu istungit plaani nii kooli hoolekogule, õpilasesindusele kui ka õpetajatele. Paraku saadi igalt poolt vastuseks "ei". Põhjenduseks asjaolu, et otsus on tulnud liialt kiiresti, kool on piisavalt hea ja tugev haridusasutus, ka lastevanematega tuleb läbi rääkida jms. Seejärel võttis volikogu eelnõu tagasi ja viis istungile muudetud dokumendi, mille kohaselt toimuvad vastavad ümberkorraldused aasta pärast.

27. märtsil toimunud vallavolikogu istungil sattus eelnõu



Kooli tuleviku arutamiseks toimus volikogu istung seekord Aruküla mõisas. ka sellisel kujul opositsiooni tugeva kriitika alla. Volinikud tõid kitsaskohtadeks kiirustamise, rahvale vähesel selgitamisel ning asjaolu, et kuna keskkoolis on vähe õpilasi, siis keskkooli eraldamisel ja riigi kätte andmisel paneb viimane kooli kinni.

Vallavanem Aldo Tamm selgitas, et koolireform on olnud päevakorral juba mitu aastat ja

mingi otsuse peab tegema. Juba tänava peab vald leidma keskkooli ülalpidamiseks 21 000 eurot, sest põhikooli arvelt keskkooli üleval pidada ei tohi. Kust leida puuduolev summa, nii, et midagi ei muuda? Koolis puuduvad üle-eestilist huvi pakkuvad suunad, laste arv väheneb? Kui see samm saaks tehtud, siis saaks keskkooliosa

ja muusikakooli mahutada mõisahoonesse, põhikool jääks aga peamajja. Tugeva põhikooli, kus õpib 205 õpilast, remondiks eraldaks riik aga umbes 200 – 300 tuhat eurot.

Sõna võttis ka maavanem Tiina Oraste, kes arvas samuti, et osapooltega tuleb enam läbi rääkida, enne kui sellist otsust vastu võtma hakata.

Pärast 1,5 tundi toimunud tuliseid sõnavõtte korraldati nimeline hääletus tulemusega 7 : 5, mille kohaselt 1. septembrist 2015 lähevad õpilased Koerus põhikooli ja riigigümnaasiumi. Selleks otsustati moodustada komisjon, mis hakkab teemaga tegelema.

Loe ka lk 4 haridus- ja noorsookomisjoni aseesimehe Ahto Härmaga tehtud intervjuud antud teemal ning keskkooli direktor Tiit Kalda arvamust.

Terje Truska

Mis saab Koeru keskkoolist?

Umbes nädal enne volikogu istungit üllatasid praegused võimalolijad Koeru keskkooli õpilasi, õpetajaid ja lapsevanemaid, usun, et ka paljusid Koeru inimesi, eelnõuga, mis nägi ette põhikooli ja gümnaasiumiosa lahutamise ja lõppeesmargina riigigümnaasiumi loomise. Järvamaa haridusjuht Inge Mikelsaar nimetas sellist ideed kummastavaks ja nii tundus see ka paljudele teistele asjaga kursis olevatele inimestele.

Kõige rohkem häiris see, et ei peetud vajalikuks kaasata

tähtsate otsuste tegemise arutelluse kohalikku kogukonda ega asjaga lähedalt seotud isikuid. Kiiruga korraldatud kohtumised õpilaste, õpetajate ja hoolekoguga saidki anda eelnõu mittetoetava tulemuse. Koeru vallavolikogu haridus- ja noorsookomisjon ei toetanud eelnõu ja pidas sellist asjaajamist vääraks. See kõik aga ei peatanud võimalolijaid, siiski oli tulemuseks, et ümberkorraldused lükati aastasse 2015. Ebakindel olukord on aga loodud, kahtlemata avaldab see mõju juba

täna ja homme.

Kasutame siiski antud aega aruteludeks. Ja olgu need arutelud sellised, kus kaalutakse kõiki asjaolusid ja olgu võimalus kõigil sõna sekka öelda. Nii on võimalik jõuda parima lahenduseni, kas see rahuldab kõiki, see on juba iseküsimus. Vähemalt saavad inimesed oma eluga edasi minna.

Esimene võimalus uues olukorras kooli tuleviku üle aruteluks on 22. aprillil, kui toimub kooli lastevanemate koosolek. Palun kõigil lastevanematel



Foto: T. Truska

osaleda ja olge valmis oma arvamuste ja soovide välja ütlemiseks. See teave on väärtuslik kooli tuleviku kavandamisel.

Tiit Kalda

Koeru keskkooli direktor

5. märtsi vallavalitsuse istungilt

Koolitöötajate töötasude kinnitamise juures viibis kooli direktor Tiit Kalda, kes selgitas, et töötasu tõusis abipersonalil ligikaudu 5%, õpetajatel ligikaudu 12%, kuid varasematel vanemõpetajatel oli tõus ligikaudu 6%. Gümnaasiumi osas tuleb riigi poolt eraldatud vahenditest puudu ligikaudu 21 000 eurot, selleks et riigipoolsed vahendid kataksid kulud töötasudeks, oleks vaja vähemalt 70–80 õpilast gümnaasiumiosasse.

Kinnitati projekteerimistingimused osaihingule Caro Mahe lauda ehitamiseks Vahukülla. Soovitakse luua laut kuni 80 loomale ja sõnnikuhoidla.

Eesti Energia Võrguehituse AS-le väljastati projekteerimistingimused peakaitsme suurendamiseks aadressil Paide tee 33 Koeru alevikus.

Osaihingule Elektrilevi anti kasutusluba Kalitsa külas asuva Kaupluse fiidri kasutuselevõtuks.

Kuuri ehitamiseks anti kirjalik nõusolek Arne Pihlakale.

Kinnitati hanke tingimused Koeru ambulatoorium-apteegi siseruumide osaliseks rekonstrueerimiseks.

Kinnitati Koeru valla 2014. aasta hankeplaan.

Jagati Rõhu külas paiknev Karro maaüksus kaheks eraldi osaks. Taotluse jagamiseks esitas OÜ Lasva Agro. Jagamise tulemusena tekib elamumaa suurusega 10 186 m² nimega Karro ja maatulundusmaa suurusega 9,76 ha nimega Karrometsa.

Kinnitati munitsipaalomandisse taotletava Turu tänav 1 katastriüksusele maksustamishind ja sihtotstarbeks transpordimaa, pindalaks 1236 m².

Otsustati esitada volikogu päevakorda tulevat kinnisasja omandamise loataotlust. Järva maavanem esitas Koeru Vallavolikogule taotluse seisukoha võtmiseks Koeru vallas Jõeküla külas asuva Terevee kinnistu, pindalaga 11,55 ha, sihtotstarve maatulundusmaa, omandamise võimalikkusest A. Suhhorukovi poolt. Terevee kinnistu koosseisus on katastriüksus pindalaga 5,08 ha ja katastriüksus pindalaga 6,47 ha, millede koosseisus on kokku 8,48 ha metsamaad ja 2,43 ha looduslikku rohumaad. Kinnistu asub Endla looduskaitsealal.

Ü. Jääger tutvustas vallavalitsuse liikmetele üldplaneeringu tarbeks koostatud lähteülesannete kava.

Ülle Jääger selgitas, et eelmisel istungil räägitud JAPi strateegia 2014–2020 jätkuks on üheks tõenäolisemaks tegevuseks planeeritud Väinjärve rannaala korrastamise tarbeks toetust küsida. Aldo Tamm tegi ettepaneku, et järgmisele istungile tuleks strateegiat selgitama JAPist keegi, näiteks Silva Anspal.

Info:

Räägiti muuseumi loomise võimalusest ja projektist „Maale elama”, USS-teenuse kasutamise jätkamisest, Elion/EMT infovarade rentimisest ja Koeru päästekomandost, kes hakkab osutama veepäästeteenust.

Keio Kustavus selgitas, et talgupäev toimub 3. mail, siis on plaanis teha heakorratoid terviseradadel ja Väinjärve rannaalal. Samuti korrastamist vajab kasutuses oleva jalgpalliplatsi ümbrus. Aldo Tamm palus selgitada, kas kogudusel on vaja meiepoolset abi talgupäeval. Korrastamist vajab Arukülas tiikide ümbrus.

20.märtsi vallavalitsuse istungilt

Ervita külas asuv Ervita Suurfarmi katastriüksus jagati kinnistu omaniku, kelleks on OÜ H. D. Invest, soovil kaheks eraldi katastriüksuseks: 1. Farmi tee 2, pindala 107 783 m², sihtotstarve tootmismaa ja 2. Suurepõllu, pindala 8,96 ha, sihtotstarve maatulundusmaa.

Kinnitati FIE Taimo Jätsale Abaja külas kasutusvaldusse antava vaba põllumajandusmaa maatükk koha-aadressiga Järva maakond Koeru vald Abaja küla; maaüksuse lähiaadress Kaasiku; maaüksuse üldpindala 18,63 ha, sellest haritav maa 12,12 ha, metsamaa 5,63 ha, muu maa 0,88 ha; maaüksuse sihtotstarve maatulundusmaa. Kinnitati Kaasiku maaüksuse maksustamishind.

Anti Caro Mahe OÜle Vahuküla külas Koeru vallale kuuluv 0,52 ha Biotiigi maaüksus rendile kaheks aastaks eesmärgiga karjatada loomi maaüksuse koosseisus olevatel põllumajanduslikel kõlvikutel.

Otsustati saata volikogusse eelnõu 20 tee ja tänava munitsipaliseerimiseks.

Koeru vallale esitas avalduse ruumide üürile saamiseks MTÜ Stellamar eesmärgiga avada kasutatud riide kauplus. Soovitavad ruumid asuvad Koeru alevikus Paide tee 5 hoones. Paraku selgus, et ruumide varasem rendileping on lõpetamata ja seepärast lükkatakse eelnõu arutelu edasi.

Anti OÜ-le Elektrilevi ehitusluba Koeru biopuhasti peakaitsme suurendamiseks ja madalpinge maakaabli paigaldamiseks.

Anti Valjo Jürgensohnile luba Tammekännu kinnistul paikneva küün-saun-lauda osaliseks lammutamiseks lagunemise tõttu.

Koeru Kommunaal AS-le anti rekonstrueeritud kaevumaja kasutusluba Koerus Paide tee 7a.

Väljastati Koeru vallavalitsusele kasutusluba roveemahutile kasutusloa saamiseks Uus-Reinu kinnistul ja Vahulaari kinnistul Vahukülas.

Kooskõlastati suurkaevu asukoht Visusti külas Algis Rikkale kuuluval Vanatoa kinnistul.

Kehtestati detailplaneeringu Koeru vallas Koeru alevikus Põllu tn 9 kinnistul.

Otsustati korraldada hange Koeru valla teede tolmutõrje, remondi- ja hooldustöödeks.

Ülle Jääger selgitas valla üldplaneeringu lähteülesandeid. Eelnõu suunati järgmisele lugemisele.

Kinnitati toimetulekutoetused märtsikuus 26 isikule kogusummas 3782.67 eurot.

Aldo Tamm kandis ette volikogu päevakorda tulevad eelnõud:

* Vallavanema puhkusele lubamine.

* Majanduslike huvide deklaratsioonide esitamine, deklaratsioonid esitatakse sel aastal esmakordselt registrile, selleks on vajalik määrata vastutav isik ja moodustada komisjon.

* Jäätmevedajate registri asutamine ja registri pidamise põhimääruse vastuvõtt.

Ülle Jääger selgitas teehoiukava eelnõu. Kava hõlmab perioodi 2014–2018 ja välja on toodud teedel kavandatud tööd aastate lõikes koos maksumustega.

Jääger andis ülevaate ka valla üldplaneeringu hetkeseisust, ülevaade on kuuel leheküljel ja see on koostatud vastavalt siseministeriumi ja maavalitsuse juhiseid ja päringuid arvestades.

Räägiti traktori soetamisest vallale. Selleks on käesoleva aasta eelarves 11 000 eurot. Mõistlik on soetada uus traktor, millele kehtib 2 aastane garantiiaeg, välja on vaadatud traktor FLINT TYM 433 HST hinnaga 22 680. Liisingust üle jääva raha eest ostetakse muruniiduk, millega saab niita teepervede muru nurga all ning sügisel, kui hinnad odavamad, siis ka lumesahk ning liivapuistur.

Koeru kultuurimaja esitas taotluse asutuse koosseisude muutmiseks, vähendades Vao seltsimaja administraatori kohta alates 01.04.2014 0,5 koha võrra ja lisada koristaja 0,5 kohta.

Aldo Tamm andis teada, et vajalik on võtta hinnapäring kalmistu geoluse koostamiseks ja mõõdistamiseks.

Oldi seisukohal, et osaletakse „Maale elama” messil ja seda tõenäoliselt koostöös JAP-ga pinda jagades.

Aldo Tamm selgitas kooli ümberkorraldamisega seonduvat eelnõud ja selle seletuskirja. Enne volikogu istungit on plaanitud kohtumised ja läbirääkimised õpetajatega, kooli hoolekoguga ja õpilasesindusega ning volikogu alalise komisjonis. Eelnõu avalikustatakse valla kodulehel ja veebilehel Koeru Foorum. Vallavalitsuse liikmed olid seisukohal, et eelnõu koos seletuskirjaga suunatakse volikogule otsustamiseks.

27. märtsi vallavolikogu istungilt

Aruküla mõisa saalis toimunud istungilt puudusid J. Murakas, H. Põldver ja T. Tammik. 2013. aasta politseitoost Järvamaal ja Koeru vallas kõnelesid Üllar Kütt ja Mati Seire.

Pikaks kujunesid punktid 2 ja 3, kui A. Härm ja A. Tamm andsid ülevaate Koeru kooli hetkeseisust ja tulevikust. A. Härm kandis ette munitsipalkooli muutmise eelnõu, milles plaanitakse 1. augustist 2015 lahutada Koeru põhikool ja keskkool ning moodustada Koeru riigigümnaasium või Paide riigigümnaasiumi Koeru filiaal. Arutelude põhjal otsustati 7 : 5 nimelisel hääletusel, et moodustatakse vastav komisjon, mis hakkab antud teemaga tegelema.

Otsustati ka, et 2014/15 õppeaastaks leitakse uus toitlustaja Koeru kooli ning võetakse kooli palgale kaks toidujagajat.

Otsustati lubada vallavanem puhkusele ajavahemikus 02.06–08.06; 30.06–13.07; 11.08–17.08; 22.09–28.09.

Vallavanem ja vallasekretär andsid teada, et volikogu liikmetele ja teatud valdkonna juhtidel on kohustus esitada majanduslike huvide deklaratsioonid e-maksuameti kaudu 31. maiks. Moodustati ka nende deklaratsioonide kontrollimise komisjon.

Kinnitati Koeru valla jäätmevedajate registri asutamismuudatus ning registri põhimäärus.

Kinnitati nimekiri, mille alusel taotletakse teede ja tänavate alust maad munitsipaalomandisse.

Kinnitati Koeru valla 2014. aasta teehoiukava, mille alusel hakatakse teid parandama ja hooldama käesoleval aastal. Kokku on raha 615 tuhat eurot. Uue teena on vaja saada Sõpruse 7 ja 9 vahele tee, et perekodul oleks sõiduväljapääs.

Ü. Jääger andis ülevaate üldplaneeringu põhimõtetest, mis tuleb saata lähiajal ministerruumidesse kooskõlastusele.

Otsustati osta vallale traktor FLINT TYM 433 HST, millega teha teeäärte niitmisi jm töid. Sissemaksuks oleks raha tänavu 11 tuhat eurot, kokku maksab traktor 22 680 €.

Muudeti 1. aprillist 2014 Vao seltsimaja töötajate koosseise: 0,5 kohta koristajale ja 0,5 kohta administraatorile.

Otsustati võimaldada A. Suhhorukovil omandada kinnistu Jõeküla külas Terevee kinnistu pindalaga 11,55 ha.

Info:

Vallavanem Aldo Tamm andis teada, et 5. aprillil kell 11.00 toimub Paide raekojas Paide linna ja Koeru valla ühiste kavatsuste lepingu allkirjastamine.

26. aprillil osaleb Koeru vald Tartus toimuval messil „Maale elama!” oma boksiga.

Hallimäe karjäärist räägitakse vallaelanikega 4. aprillil kell 11.00 kultuurimajas.

28. märtsil külastab Koeru valda kultuuriminister Urve Tiidus, temaga on kaasas Johannes Kert ja Tõnis Kõiv.

Järgmine volikogu istung 24. aprillil.

Raamat metsavendlusest küttis meeli

Märtsiküüditamise 65. aastapäeva õhtul oli Koeru kultuurimaja saal rahvast täis. Rahva ette astus kolmanda ajalooõhtu korraldaja Marko Männi kutsel raamatusarja „Metsavenna-eri” koostaja ajaloohuviline Martin S. Kull, kelle raamatutest kolm – „Puhake, paremad pojad III-IV“ ja „... kuni surm teid lahutab“ – räägivad Järvamaa ja eriti Koeru kandi metsavendadest.

Martin Kull meenutas algul, kuidas tema metsavenna-teema huvi alguse sai ja sellest, kuidas ta oma materjali kogub. Igast raamatust oli tal tuua ka ilmekaid näiteid. Ta eristab selles liikumises kolme perioodi:

Metsavendluse esimene laine tekkis vahetult enne Teise maailmasõja algust 1941. aasta suvel, kui tuhanded eesti mehed Vene mobilisatsiooni eest metsadesse põgenesid.

Teine laine saabus pärast Saksa okupatsiooni lõppu, kui paljudel kas siis Saksa sõjaväes või Omakaitstes olnud meestel enam häid valikuid polnudki, sest mõlemas teeninud olid Nõukogude võimu silmis kurjategijad ja kodumaa reeturid.

Metsavendluse kolmas laine sündis 1949. aasta märtsiküüditamise ajal, mil välja saatmise eest kõrvalehoidjatel oli redutamiskohaks mets.

Kulli sõnul on ta nii jutujamistel inimestega kui ka uurides Riigiarhiivi materjale jõudnud tõdemusele, et kuigi avalikkuse silmis on metsavendlus valdavalt võrdpilt kui mingist sangarlikust vabadusvõitlusest, kus toimus hulgaliselt seiklusi ning võeti punkris lõbusalt viina, polnud see kaugelgi nii. Oli ka n-ö illegaale, kes vaikselt kuskil kodutalu põranda all või pööningul redutasid ja kes kellelegi min-

git kurja ei teinud. Samas oli ka hulk mehi, keda nende poolt korda saadetu põhjal ei saa küll kuidagi teisiti nimetada kui bandiitideks, sest omakasu ajel mindi vägivallega kallale rahvuskaslastele, keda siis oma heaksarvamise järgi rööviti, vägistati ja tapeti.

Kulli sõnul oli võrreldes Eestis keskmisega Väinjärve kandis palju metsavendi. Autori ettekandest kõlasid läbi nimed nagu Saksberg, Luter, Alandi, Suuroja, Jakovits, Kaaruks, Holm, vennad Lindermannid, Altermann, Nugis jt. Kõigi nende meeste elulugusid, kordasaadetut ja saatust kajastabki tema raamat. Oli neid, keda ta pidas vabadusvõitlejateks, aga ka neid, keda kannustas kuritegelik olemus.

Raamatu ülevaade pakkus saalisolijatel rohket vastukaja, küsimusi ja erinevaid argumente. Nendele püüti vastust



Oma raamatuid tutvustab Martin S. Kull.

Foto: T.Truska

leida, samas jäi kõlama mõte, et nii paljude aastate tagant on tore, kui tõde, inimesed ja nende teod välja tulevad, aga kas meie oskame nende erilistelt keerulistel aegadel elanud inimestele ja nende poolt tehtule õigeid hinnanguid anda.

Terje Truska

Piibe konverentsi järelkajad

21. märtsil toimunud Piibe konverentsi vastukajad on olnud ülimalt positiivsed. Koostöö vajalikkust tee arendamisel mõistsid ja jagasid kõik osalejad. Samasugune positiivne emotsioon tuleb nüüd edasi anda ka nendele, kellel miskil põhjusel tulemata jäi.

Enim sai vastukaja konverentsil koduloolase Valdo Prausti ettekanne Piibe maantee kujunemisest. Nagu Praust märkis ja sama kinnitas oma ettekanDES ka Janek Safranovski MTÜst Järgla linnamägi, on Piibe tee puhul tegemist Eesti ühe kõige vanema teega, mis on enam-vähem sama koha peal seisnud juba tuhatkond aastat. Vt www.facebook.com/piiberoad

Suure tõenäosusega on Piibe maantee saanud oma nime Tartu murdekeelsest sõnast „piibe”, mis tähistas oksa või vitsa. Vanasti tugevdati teed pehmemates kohtades just vitstest mattidega. Rahvas hakkas sellist teed kutsuma piibeteeks ehk okstega kaetud teeks.

Kõige pikemad oksamattidest teelõigud asusid just tänase Piibe mõisa läheduses.

EASi Turismiarenduskeskuse esindaja Tuuli Elstrok tutvustas tuntumaid turismiteid Eestis ja maailmas. Piibel on esimene samm astunud, kuid suur töö on veel ees. Olulisim on siin kõigi tahe panustada ja ühiselt ideid etapiliselt ellu viia. Samas märkis ta, et teeärsed ettevõtjad on oma teenindustasemelt väga erineva kvaliteediga, mistõttu tuleb selle ühtlustamisega vaeva näha. Samuti pole välismaalase jaoks paljud objektid leitavad, sest info on ainult eestikeelne. Elstrok mainis, et meil on väljatöötatud väga sümpaatne logo, mida võiks partnerite kodulehtedel palju aktiivsemalt kasutada. Igasugune ristreklaam on kõigile ainult kasuks. Tärgkas ka idee ettevõtjatele toota Piibe sümboolikaga esemeid, mida siis terve tee ulatuses müüa. Kohal olnud turismiettevõtjad olid kohe valmis vastavad tooted enesele

müügiks võtma. Suvi on tulemas ja mõelgem sellele.

Maanteeameti ehitusosakonna juhataja Aivo Salum ei toonud kõige positiivsemat sõnumit ehk seoses maanteeameti eelarve vähendamisega pole niipea võimalik viia kogu Piibe maanteed ühtse teehoolduse taseme alla. Aastal 2014 on plaanis teekatte remont Kõrvemaalt Tallinna suunas. Aastal 2015 on plaanis renoveerida lõik enne Jõgeva linna. Väiksemad tööd, nagu jalgteed ja pindamised, on siin ja seal veel toimumas. Õnneks on ka kõige hullemad takistused teelt tänaseks kõrvaldatud. Tuletame meelde, et viimane kruusalõik Koerust Järva-Jaani poole sai asfaltkatte alles 1997. aastal. Samas märkis Aivo Salum, et viitade paigaldamisega ei tohiks küll olla probleeme, kui soov on õigustatud. Ta vihjas ka, et omavalitsused võiksid olla oma ideede ja soovide esitamisega olla aktiivsemad.

Arlet Palmiste, MTÜ Piibe Maantee Arendus juhatuse liige, tutvustas konverentsil tehtut ja jagas ideid tulevikuks. Piibe maantee järgmine suurem koostööüritus Piibe päev toimub juba 7. juunil. Päevaga tähistatakse 170 aasta möödumist ajast, millal Soome eepose „Kalevala“ koostaja E. Lönnrüt mööda Piibet jala Tallinnast Tartusse läks. Päeva raames loetakse „Kalevala“ avalikult ette. Enamus omavalitsustest on sellest üritusest osa võtnud ja täpsem info tuleb peagi. Palmiste tutvustas ka koostatud marsruute, mida järgides võib igaüks endale ise koostada suvise puhkuseresi piki Piibet. Marsruudid on üleval samuti Facebooki kodulehel www.facebook.com/piiberoad. Hetkel on tutvumiseks välja loodustee, ajaloo tee ja teekond perele.

Arlet Palmiste

MTÜ Piibe Maantee Arendus juhatuse liige

Intervjuu Ahto Härmaga

27. märtsil toimunud Koeru vallavolikogu istungil kandis valimisliitu Parem Koeru liige haridus- ja noorsookomisjoni aseesimees Ahto Härm ette eelnõu Koeru keskkooli ümberkorraldamisest. Palusin A. Härmal eelnõud vallarahvale selgitada.

Palun selgitage, milles seisneb kooli hoolekogule, õpilastele ja õpetajatele esitatud koolide lahutamise eelnõu? Millest tingitult see eelnõu eluõiguse sai?

Ahto Härm: Koeru vallavalitsus ja volikogu enamus töötab selle nimel, et Koerus jätkuks gümnaasiumi hariduse andmine ka pikemas perspektiivis. Eelnõu eesmärk on anda moodustatud komisjonile volitused, mis võimaldaks haridus- ja teadusministeeriumi ning Paide linnaga alustada läbirääkimisi, leidmaks erinevaid võimalusi säilitamiseks Koerus gümnaasiumi. Kahe kooli lahutamine annab parema lähtepinna läbirääkimisteks ning kaasata riigi rahalisi vahendeid põhikoolihoone renoveerimiseks.

Eelnõu sai ellu kutsutud selleks, et algatada kogukonnas diskussioon teemal, mida keegi aktiivselt puudutada ei tahtnud ning kumas läbi põhimõtte ootame ja vaatame.

Käed rüpes ootamine ei ole aga kunagi edu toonud. Ning seda teed meie minna ei taha. Ainult aktiivne lahenduste otsimine annab võimaluse saavutada parim võimalik tulemus ning meie jaoks on see gümnaasiumihariduse säilitamine Koerus.

Need, kes arvavad, et riik muudab oma seisukohta vähenevate õpilastega gümnaasiumide kaotamisel, peavad pikemas perspektiivis pettuma, sest ka riigi rahakott ei ole põhjatu.

Nagu me võime tunnistada, täitis eelnõu oma rolli ning

ma arvan, et täna ei ole Koeru vallas peret, kus ei oleks käsitletud gümnaasiumi tuleviku teemat ning sellest punktist on hea edasi minna.

Kõik need kolm instantsi avaldasid arvamust, et eelnõu tuleb tagasi lükata. Mis te arvate, miks nii juhtus? Mida nad pidasid eelnõu puuduseks?

A.H: Mitte tagasi ei lükatud eelnõud, vaid esitati omapoolne seisukoht, et koolide lahutamisega võiks veel oodata ning arutada. Näiteks kooli hoolekogu pooldas komisjoni moodustamist, mis on ka eelnõu üks osa ning näitas sellega osalist toetust eelnõule.

Õpilastel ja õpetajatel on omad kartused ning see on täiesti loomulik protsessi osa. On ka neid, kes on võtnud seisukoha, et pärast mind tehke mis tahate, kuid tulevaste põlvete ees ei ole selline suhtumine aktsepteeritav. Just eelkõige arvestades soovi lükata edasi koolide lahutamise aeg, sai ka muudetud eelnõud, kuigi see edasi lükkamine läheb vallale ja selle elanikele maksma rohkem – koolimaja laguneb iga aastaga.

Vallavolikogu otsus, mis põhines juba edasi lükatud koolide lahutamise tähtajaga eelnõul, ei keela kogukonnasisest arutelu ning kavatseme seda aktiivselt ka pidada.

Kuna üks põhjus on olnud kiirustamine, siis millal siiski esialgne eelnõu valmis sai? Kes on eelnõu autorid?

A.H: Ma ei ütleks, et me oleks kiirustanud, vaid pigem me üritame tagasi teha seda, mida ei ole pikemat aega vallas tehtud. Koolide lahutamise otsus on vaja seadusest tulenevalt ära teha vähemalt 5 kuud enne kooliaasta algust ning sellest johtuvalt ka aktiivne töö ja seisukohtade välja töötamine viimasel kuul.

Eelnõu idee hakkas kujunema vallavanema, vallavalitsuse ja volikogu liikmete

kohtumistel erinevate omavalitsuste valla- ja volikogu juhtide ja liikmetega. Eelnõul ei ole ühte autorit, vaid see on ühiste seisukohtade tulemus.

Mis oleks saanud siis, kui eelnõu oleks vastu võetud esialgses variandis ja mis muutub nüüd, kui muudatus saab teoks aasta pärast?

A.H: Kui eelnõu oleks vastu võetud algse variandina, oleks loodav Koeru põhikool võinud taotleda põhikoolidele avanevaid meetmeid nende renoveerimiseks juba sel aastal. Oleksime olnud sammukese teistest ees, järgmisel aastal võib olla taotlejaid palju enam.

Kas selle eelnõuga oleks võinud oodata seni, kui mõisas remont tehtud saaks?

A.H: Alati võib leida põhjuseid ootamiseks, olgu see siis mõisa renoveerimise valimine, võimalik aasta pärast vahetuva valitsuse uue koosseisu teada saamine, uue valitsuse seisukohtade ootamine ja lõpuks uute kohalike valimiste toimumine. Küsimus peaks olema aga millal me tegutsema hakkame – kas homme on parem päev?

Kas olete end kurssi viinud, palju raha koolide lahutamise riigilt tuleks ja mida oleks vaja põhikoolis selle raha eest ära teha?

A.H: Lihtsam oleks küsida, mida ei oleks vaja tänases põhikooli ja gümnaasiumi hoones teha. Seda mida vaja teha, näeb iga laps, lapsevanem ja külaline juba esimesest sammust koolimajas. Kui palju raha oleks tulnud selleaastase koolide lahutamise korral, on raske öelda, kuna raha jagatakse seda soovijate vahel. Milles me aga oleme veendunud, on see, et järgmisel aastal on summa väiksem, kuna tahtjaid on rohkem.

Kas olete aru saanud, millised on lastevanemate hirmud seoses muudatustega?

A.H: Sõna hirm ei ole õige

kasutada antud kontekstis. Lastevanematel on omad ootused ning selleks on kindlasti see, et nende lapsed saaksid lõpetada Koerus gümnaasiumi. Ootuste mitte täitumine on see, mida tänased lapsevanemad pelgavad. Täna tegutseme aga selle nimel, et sellist ootust võiksid eeldada ka tänaste väikelaste vanemad.

Palju on olnud Koerus antava gümnaasiumihariduse andmine Paide riigigümnaasiumiga seotud otsustest?

A.H: Järvamaa haridusjuht ütles 28.03 ETV-s esitatud intervjuus, et tema ei näe aastal 2020 maakonnas rohkem kui üht gümnaasiumi. Meie arvates ongi Paide riigigümnaasiumiga seotud otsused määrava tähtsusega, juhul kui Koeru ei saa omale riigigümnaasiumi.

Millised on 27. märtsil vastuvõetud volikogu otsuse järgi loodud komisjoni ülesanded?

A.H: Nagu otsusest näha, asub komisjon haridus- ja teadusministeeriumiga läbirääkimistesse Koeru keskkooli edasise tegevuse suhtes ja Koeru põhikoolihoone (praeguse Koeru keskkooli peahoone) remonttööde finantseerimiseks riiklikest vahenditest. Lisaks muidugi uurima kõiki võimalusi gümnaasiumihariduse andmise jätkumise kindlustamiseks.

Mida komisjoni aseesimehena soovite Koeru valla/piirkonna rahvale, kellele läheb korda hariduse tulevik siinkandis?

A.H: Soovin kinnitada, et Koeru vallavalitsus ja -volikogu teeb kõik endast sõltuva, et gümnaasiumihariduse saamine säiliks Koerus kümne ja ka kahekümne aasta jooksul. See on ja jääb meie prioriteediks. Loodame, et inimesed mõtleavad meiega kaasa ning seeläbi jõuame parima lahenduseni.

Vudijalad tantsisid Leedus

9.–11. märtsil käis Koeru keskkooli tantsurühm Vudijalad Leedus. Osaleti Plunge linnas toimunud rahvusvahelisel rahvatantsufestivalil ning sõjakallakuga kooli kontserdil. Bussisõit Leetu kestis ligi 9 tundi, kuna tehti vahepeatusi ning lasti bussijuhil puhata. Kõik tantsurühma liikmed ööbisid Leedu peredes ja tantsuõpetajad hostelis. Leedus olles said tantsijad endale uusi tutvusi nii Leedust kui ka Venemaalt. Lisaks avanes võimalus õppida mõned sõnad Leedu keelest, näiteks, „tere“ on „labas“.

11. märtsi festivalil meeldisime publikule väga ning teenisime suure aplausi. Esinejate garderoobi sisenedes saime suure üllatuse osaliseks, Lee-



Tantsurühm Vudijalad.

Foto: Koeru keskkool

du keeles oli meie tantsurühma nimi muutunud Vudijalandiks.

Reis oli küll väga tore, aga koju

jõudes avastasid kõik, et kodu on kallimast kallim. Täna kogu tantsurühma nimel meie tantsurühma saatjat ja juhend-

dajat Ülle Jäägerit ja Anne-Ly Pihlakut.

Hannes Linno

Keskkonnalaagris teadmisi täiendamas

25.–27. märtsil osalesid meie kooli 8.b klassi õpilased **Johanna Ilves, Liisbeth Mets, Maribel Rohesalu, Marit Okas, Silvi Arro, Laura Lepik, Indrek Heinmets ja Franko Eskla** Ida-Virumaal Kauksis preemialaagris.

Keskkonnaamet korraldas Eesti eri paigus kolm keskkonnalaagrit tublimatele õpilastele, kes osalesid loodus- ja keskkonnateemaliste videoklippide konkursil „Põnev loodus minu ümber“. Laagris osales kokku 72 konkursil osalenud 4.–9. klasside õpilast Saaremaalt, Läänemaalt, Harjumaalt, Valgamaalt, Tartu-

maalt, Järvamaalt ja Ida-Virumaalt.

Laagrites tegeleti konkursile esitatud tööde analüüsiga ja õpiti häid nippe, kuidas videoklippide abil oma sõnumit veelgi paremini edasi anda. Lisaks toimusid matkad piirkonna loodusväärtustega tutvumiseks, jäätmetekke vähendamise ja taaskasutuse töötoad ning palju huvitavat laagritegevust, kuhu mahtusid nii mängud kui lõkkeõhtud. Kolme laagripäeva kokkuvõttena valmisid videopäevikud. Keskkonnaamet korraldas 2013. aastal 6.–9. klassidele suunatud loodus- ja keskkonnateemaliste videoklippide

konkursi „Põnev loodus minu ümber“, mille eesmärgiks oli märgata huvitavat loodust enda ümber ning jagada saadud teadmisi ja kogemusi teistega enda tehtud videoklippide kaudu. Konkursile esitati kokku 29 tööd, mille tegijateks olid 96 õpilast 18-st Eestimaa koolist.

Koeru keskkooli õpilased esitasid konkursile 4 tööd, mille kõik autorid, eestvedajad ja juhendajad on Kirsika Ilmjärv ja Keio Kustavus. Võistlusteid saab vaadata Facebooki lehel www.facebook.com/ponevloodus

Kirsika Ilmjärv

Vusserid kutsuvad kontsert-etendusele

Juba 17. aprillil on toimumas traditsiooniline Koeru keskkooli rahvatantsurühmade kontsert-etendus. Mis aga sellel aastal ei ole traditsiooniline, on see, et Vusserid tähistavad 10. sünnipäeva. Esinevad Koeru keskkooli rahvatantsurühmad ja sünnipäevalapsed, koolitantsu finalistid Vusserid lubavad ägedat šou! Kohtumiseni 17. aprillil kell 17.30 Koeru kultuurimajas. Pilet 3 €.

3. mail kell 14.00 Aruküla mõisa saalis remondieelne viimane ettevõtmine "Teadlik ja teotaheline inimene"

50 aastat tagasi (1964) Koeru kooli lõpetanud korraldavad mõttetälgud, kuhu ootavad kõiki arutlema oleviku, mineviku ja tuleviku üle.

Ürituse korraldaja Enn Järsoo palub tulijatel kaasa võtta ergas ja kriitikkavaba meel.

Kõik on oodatud!

Vusserid pääses Koolitants 2014 finaali

On väga suur rõõm jagada kogu vallarahvaga uudist, et meie kooli tantsurühma Vusserid tüdrukud osalesid Koolitants 2014 võistlusel lausa kahe Miika Pihlaku tantsuga. 22. märtsil Pärnus toimunud

piirkondlikust voorust pääsesid noored edasi finaaloostlustele ühe tantsuga „Kuni veel jõuan“. Finaal toimub Tallinnas, Nokia kontsertmajas juba 19. aprillil. Üle vabariigi pääses finaali 75 tantsu. Järva-

maalt kaks: Koeru Vusserid ja Järva-Jaani liikumisrühm.

Põidlad pihku! Kuidas noortel läheb, sellest juba järgmises vallalehes.

Kirsika Ilmjärv

Koolieelikud politseimuseumis

25. märtsil külastasid lasteaias koolieelikud Eesti politseimuseumi Rakveres. Muuseumi töötaja viis läbi õppetegevuse. Arutleti teemadel: mis on politseiakadeemia ja kuidas sinna õppima asuda, milline on üldse õige politseinik. Tehti tutvust politseiniku riietusega (kuulivest, müts, tunked). Oli uhke tunne, tunda end tõelise politseinikuna nendes riietes. Toimusid ka sisseastumiskatsed, kus saadi esimesed õppetunnid politseiniku isiku omadustest. Mängus „Kes on kadunud?“ rõhutati tähelepanelikkust teineteise suhtes. Läbiti kehalised katsed, nagu kätekõverdused, kõhulihaste harjutused, välkkiire jooks. Edasi suundusid lapsed appi lepatriinudele, kes olid kaotanud täpid. Selle detektiivmän-



Lapsed politseimuseumis.

Foto: erakogu

guga oligi politseiakadeemia eksamid sooritatud ja kõigile vapratele jagati välja tunnustused. Õues sukelduti otse tänava-liiklusesse. Väikesed politseinikud mõtsid päris kiiru-

semõõtjatega autode kiirust. Leidus üks juht, kelle auto kiirus ei vastanud linnaliikluses lubatud piirangutele, samal ajal rääkis juht mobiiltelefoniga. Suurt elevust tekitas politseiauto kong, millest nii mõnigi

ruttu põgeneda tahtis.

Laste mõtted toredast päevast:
 - Raske oli lepatriinu täppide otsimine ja käte kõverduste sooritamine.
 - Vahva oli endale tõelise politseimütsi meisterdamine.
 - Jube mõnus oli politseimasinatega ringi uhada ja pätikoopas peituda.
 - Üks poiss arvas, et tema võib küll vist kunagi kongi sattuda. Tagasi sõites pakkus lapsevanem Merle politseikomme, mis bussijuhi ja Janari arvates olid täiesti tip-top. Suur tänu lastevanematele mõnusa ja õpetliku päeva organiseerimise eest, mis oli koolieelikutele lasteaias lõpupekkursiooniks.

Katrin Flink
õpetaja

Öövõistluselt toodi ära II koht

KEATÖÖ ehk „Kaitse end ja aita teist“ ööversioonil saavutasid meie gümnasistid auhinnalise II koha. Koeru keskkooli võistkonda kuulusid Heli Paluoja, Carolyn Mets, Rebekka-Maria Remmelgas, Laura Lehtmets ja Raido Johanson. Kokku osales ÖÖ KEA-Til kaksteist, üheksa noorte ja kolm täiskasvanute võistkonda ja oli ka tosin põnevat kontrollpunkti. Kontrollpunktides tuli võistleja-

tel lahendada teste, anda esmaabi, vahetada autol rehvi, leida peidetud esemeid. Ühe kontrollpunkti, kus tuli Järva-Jaani keskväljakult üles leida kaheksa erinevat kohta ning nendes oma meeskonda pildistada, oli ette valmistanud Järva-Jaani vallavanem Arto Saar. Selle aasta üllatuspunktis tuli öises pimeduses päästa jääaugust lihast ja luust inimene. Väga tublid olid ka Koeru noortekeskuse võist-

konnast Marec Herman, Gertin Pakkonen, Marle Ruotsalainen, Hannes Linno ja Isabell Hakk (üldarvestuses VI koht). Lisaks noortele osalesid meie valla noortejuhid Kirsika Ilmjärv ja Keio Kustavus maakonna teiste noortejuhidega ühise võistkonnas ja saavutasid üldarvestuses V koha.

Kirsika Ilmjärv
Koeru keskkooli huvijuht

Emakeelepäev lasteaias

14. aprillil tähistasime lasteaias emakeelepäeva, mille moto oli sellel aastal „Eestimaa ilusad rahvalaulud“. Külalisesinejateks olid sõbrad Koeru keskkoolist: Miika, Silver ja Isabell.

Mänguhommikut alustasime ühise regilauluga „Kui mina hakkas laulemaie“ õpetaja Ülle eestlaulmisel.

Kõik rühmad, alates kaheaastastest lastest, esitasid liisu-, hüpitus- ja mängituslalmel. Nendes on talletatud mitmete põlvkondade kogemus- ja kultuuritaust. Samas on need salmid ajatud, pakkudes lastele ikka ja jälle rõõmu ning lugemislusti.

Erineva rütmistruktuuriga salamide lugemine pakub võimalust laiendada ja elavdada laste sõnavara, paraneb kuulmis- ja rütmiteaju. Emotsionaalsust, mängulisust ja turvatunnet saab rahvaluule kaudu tuua nii vanemate ja laste suhetesse kui ka lasteaias ja koolitegevustesse.

Luuleridade vahele mängisime ja tantsisime tuntud rahvalaule ja mängu õpetaja Aino juhendamisel. Mängu- ja laululusti jätkus terveks päevaks.

Heli Laaneoks

Tuleb VI omaloominguliste tantsude võistlus

Tänavune võistlus on pühendatud liikumis- ja sportimisaastale, nii otustas veebruarikuu alguses õpilasesindus. Lisaks sellele, et kõik tantsud saavad olema üsna sportlikud (klassid loosisid spordialad, millele toetudes

tuleb teha võistlustants), toetame piletituluga meie kooli endise huvijuhi, tantsuetenduste ideede autori Liidia Laidinenile Koeru oma pingi rajamist, selle soetamist (ettevõtmise eestvedajaks on Koeru haridus- ja kultuuriselts).

Omaloominguliste tantsude võistlus toimub neljapäeval, 24. aprillil algusega kell 17.00 Koeru kultuurimajas. Pilet 3 €.

Kirsika Ilmjärv
Koeru keskkooli huvijuht

Esitage Natura 2000 taotlusi

Sel aastal saab Natura 2000 taotlusi esitada 2.–21. aprillini.

Taotlust saab esitada:

1. e-PRIA kaudu (epria.pria.ee) – muga- vaim ja kiireim taotluse esitamise viis;
2. e-posti teel – digitaalselt allkirjas- tatud taotluse saab saata aadressile natura@eramets.ee;
3. tavaposti teel – paberil täidetud taotlu- se palume saata Mustamäe tee 50, 10621 Tallinn;

4. EMK kontoris kohapeal – taotluse saab esitada EMK kontoris Tallinnas, Mustamäe tee 50. Aitame taotluse täita ka e-PRIA. Selleks peab Teil olema digiallkirjastamise võimalus (ID kaart ja paroolid).

Toetust võib taotleda vähemalt 0,3 hek- tari suuruse taotleja omandis oleva metsa- ala kohta, mis asub Natura 2000 võrgustiku alal ja on kantud metsaalana keskkonnare- gistrisse. Keskkonnaregistrisse kantud ala- sid saab vaadata Maa-ameti kaardiserveri kaardilt “Natura metsatoetused“. Taotleja peab täitma aasta jooksul looduskaitsesea- duse ja metsaseaduse nõudeid.

Taotluse rahuldamise või rahuldamata jätmise otsuse teeb Erametsakeskus hilje- malt 31. detsembriks 2014. a.

Toetust makstakse Eesti Maaelu Arengu- kava 2007–2013 alusel Maaelu Arengu Eu-

roopa Põllumajandusfondist (EAFRD) ning kaasfinantseeritakse Eesti riigi eelarvest.

Toetuse määr Natura 2000 piirangu- võõndis, hoiualal ja projekteeritaval alal asuva ühe hektari metsaala kohta 60,08 eu- rot aastas, sihtkaitsevõõndis 109,93 eurot hektari kohta aastas.

Projekteeritav ala on Natura 2000 võr- gustiku ala, kus pole veel piiranguvõõn- dit, sihtkaitsevõõndit ega hoiuala, aga selle moodustamine on algatatud.

Järvamaal aitavad toetuse taotlusi täita metsakonsulendid Margus Biene ja Ülle Läll. Taotluse täitmist korraldatakse indivi- duaalnõustamise raames.

Vastuvõtuajad ja -kohad:

Paides Pikk tn 2 II korrus;

02.04.2014 ja 14–21.04.2014.

VAJALIK EELREGISTREERIMINE!

metsakonsulent Margus Biene tel 502 7848;

e-post margusbiene@gmail.com

Koeru Vallavalitsuses 16.04.2014 kella 10.00–

13.00, soovitav aeg enne aeg kokku leppida,

Ülle Läll tel 5850 8100; e-post

ulle.lall@gmail.com või Margus Biene.

Minu Mets kontoris Kurisool

2.–21.04 vastuvõtt tööpäeviti ainult eel-

registreerimise alusel, tel 5850 8100 või

e-post ulle.lall@gmail.com

Teeme Ära talgud

Teeme Ära 2014. aasta talgud toimu- vad 3. mail kell 10.00 Koeru terviserajal Laaneotsa külas. Liikumisaasta raames on plaanis korrastada Koeru terviseraj- da ja laululava Laaneotsa külas.

Kõigil, kellel on soov kaasa lüüa, on oodatud! Selleks võtta ühendust tal- gujuhi Keio Kustavusega telefonil 384 6308 või e-posti teel keio@koeruvv.ee, samuti saab end talgutele registreerida Teeme Ära veebilehel.

Kogunemine kell 10.00 Koeru tervi- seraja parklas. Talgulistel palume kaasa võtta töökindad ning võimaluse korral mootorsaag või võsalõikur. Kõikidele talgulistele pakutakse talgusuppi.

Keio Kustavus

Koeru vallavalitsus

SUURJÄÄTMETE KOGUMISRING

Laupäeval, 24. mail 2014. a toimub Koeru valla elanikelt suurjäätmete kogumine.

Kogumiskonteinerite asukohad:

- Koeru alevik, keskkonnajaam (Sõpruse katlamaja teel);
- Koeru alevik, Aruküla katlamaja juures;
- Ervita, Uus tn, endise katlamaja juures;
- Vao, mõisa taga platsil (Soo tn algus).

Kogumiskonteinerisse võib tuua: vana mööblit, madratseid, vanu kodumasi- naid (külmikuid, pesumasinaid, tolmu- imejaid), vanu rehve, vanametalli, van- ne, kraanikausse, WC-potte, elektri- ja gaasipliite, tarbeelektronikat, elektrili- si tööriistu jmt.

Jäätmed tuleb toojatel paigutada korrektselt konteinerisse, konteineri ümbrusesse jäätmete mahapanek on keelatud. Kogumiskonteinerisse ei tohi tuua olmejäätmeid, ohtlikke jäätmeid, ehitus-lammutusjäätmeid ega akna- klaasi.

Kogumiskonteinerid paigaldab Väätas Prügila AS.

Info tel 384 6308 Koeru valla keskkon- naspetsialist.

Keio Kustavus

Koeru valla keskkonnaspetsialist

OHTLIKE JA ELEKTROONIKAJÄÄTMETE KOGUMISRING

Pühapäeval, 18. mail 2014 toimub Koeru vallas ohtlike ja elektroonikajäätmete kogumine.

Kogumisringil võetakse elanikelt tasuta vastu:

1. ohtlike jäätmeid
 2. elektri- ja elektroonikajäätmeid
- Olmejäätmeid vastu ei võeta!

Ohtlikud jäätmed on:

1. Kasutatud õlid ja õlifiltrijäätmed nagu õlifilt- rid ja õlipakendid.
2. Värv-, liimi- ja lakijäätmed, nende paken- did ning nende ainetega määratud töö- vahendid.
3. Lahustid, nagu näiteks tärpentin, atsetoon ja tehniline bensiin.
4. Taimekaitse- ja putukatõrjevahendid ning nende pakendid.
5. Patareid, vanad akud ja patareid, akuvede- likud, leeliselised pesuained.
7. Kasutamata jäänud või aegunud ravimid ja farmaatsiatooted.
8. Elavhõbedakraadiklaasid, päevavalgus- lambid.

Elektri- ja elektroonikajäätmed on:

Külmikud, pesumasinaid, elektripliidid, mikro- laineahjud, elektriradiaatorid, kliimaseadmed,

ventilaatorid, tolmuimejad, õmblusmasinad, röstid, kellad, kaalud, kohvimasinad, sülear- vutid, telefonid, mobiiltelefonid, automaatvas- tajad, printerid, raadiod, televiisorid, video- kaamerad ja -magnetofonid, muusikariistad, luminofoorlampide valgustid, sirged lumino- foorlampid, kompaktlambid, elektritööriistad v.a. suured paiksed tööstuslikud tööriistad.

Kogumisautode peatuspaigad ja ajad on järgmised:

KELLAAEG	PEATUSKOHT
09.00–09.20	Vahuküla kortermaja juures
09.40–10.00	Ervita katlamaja juures
10.20–10.40	Vao mõisa tagusel platsil
11.00–11.20	Kalitsa endise kaupluse juures
11.40–12.00	Aruküla katlamaja juures
12.20–12.40	Salutaguse seltsimaja juures

Projekti viib läbi MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus (KEJHK).

Lisainfo KEJHK telefonidel 385 2175.

Projekti rahastab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Keio Kustavus

Koeru valla keskkonnaspetsialist

Märts on teatrikuu

Koeru vallas on saanud heaks traditsiooniks rahvusvahelist teatripäeva tähistada Koeru valla kolme põlvkonna teatripäevaga. Sellel aastal toimus kolme põlvkonna teatripäev 28. märtsil juba 17. korda. Näitemänguarmastus ja -harrastus on Koeru kandis olnud au sees juba palju-palju aastaid – 2013. aastal tähistasime Koeru näitemängu 125. aastapäeva. Kolme põlvkonna teatripäev on kasvatusliku väärtusega just laste ja noorte kultuurihuvide väljaarendamisel, et säilitada näitemängu kauaaegseid traditsioone, jätkates ja arendades neid läbi kolme põlvkonna (lapsed, noored, täiskasvanud). See on oodatud ja kõrgelt hinnatud mõõduvõtmise koht – siin saab ennast näidata, teisi vaadata ja omavahel kogemusi jagada.

Selle aasta päevases osas esinesid Koeru lasteaed Päikeseratas Silvi Väljal raamatu ainetel seatud näitemänguga „Jussikese seitse sõpra“. Juhendajad Eve Grünmann ja Piret Heinsoo, tantsud õpetas selgeks Anne-Ly Pihlak. Koeru lasteaias Vao rukkililledel rühm etendas Christl Vogli ainetel näitemängu „Väike seeme“, juhendajad Epp Talvik, Aive Veilberg ja lauluõpetaja Aino Linnas. Koeru keskkooli 2. klassi näiterühm

astus ülesse näidendiga „Lugemispisik“. Näidendi autor ja näitejuht on õpetaja Pille Eha. Koeru keskkooli 4. klassi näitering etendusega „Meie küla eided“. Näidendi on kirjutanud ja lavastanud õpetaja Rita Õunapuu.

On saanud tavaks, et meie teatripäeval esinevad igal aastal ka head naabrid ja sõbrad Järva-Jaani gümnaasiumist. Nende luuleringi esituses nägime kava „Üks märtsihommik udune“, mis on pühendatud Juhan Liivi 150. sünniaastapäevale. Luuleringi juhendaja on Malle Last. Teatripäeva juht oli Arlet Palmiste, kes õpetas lastele teatritegemise nippe ja saladusi.

Kolme põlvkonna teatripäev on väga oodatud ja armastatud ka publiku poolt, saal oli pilgeni teatrisõpru täis, näitemängud olid väga meeleolukad ja suure rõõmuga mängitud. Täname siinkohal Koeru lasteaias ja keskkooli õpetajaid, kes on omale südameasjaks võtnud näitemänguga tegeleda, need lastele selgeks õpetada ja vajadusel ka ise kirjutada. Teatrimaailm on imeline, aitäh, et annate lastel võimaluse selles imes osaleda. Suur tänu ka Järva-Jaani gümnaasiumi juhendajatele, kes juba aastaid meie teatripäeval oma truppidega kaasa löövad.

Kolme põlvkonna teatripäeva õhtuse osas saime kaasa elada Koeru huviteatri noortestudio etendusele „Tule, ma arstin Su valu!“. Herbert Lasti kirjutatud ja lavastatud näidend viies pildis Juhan Liivi armastuskirjade põhjal. Osades: Pille Eha, Kerle Põldver, Krista Jürgens, Raido Johanson, Tarmo Valk, Hannes Linno. Koeru keskkooli noorte näitering naerutas publikut katkendiga õpitavast Andrus Kiviräha näidendist „Rehepapp ja näarisokk“. Osades: Kalli Pilov, Dan Aava, Hannes Linno, Marec Herman, Harivald Künapuu, Miika Pihlak. Lavale sedanud Krista Jürgens.

Teatripäev lõppes lustaka teatrimänguga, milles oli võimalus oma teadmisi ja improvisatsioonivõimeid proovile panna ka publikul. Voldemar Panso on öelnud: „Teater on noorte teekaaslane, mõttekaaslane, eakaaslane.“ On suur rõõm, et Koeru näitemäng on jätkuvalt nooruslik ja Koeru lapsed, noored ja täiskasvanud armastavad näitemängu. Kohtume juba järgmisel Koeru valla kolme põlvkonna teatripäeval.

Koeru kultuurimaja

Arutleti maaspordikeskuse tuleviku üle

28. märtsil külastasid Koeru valda kultuuriminister Urve Tiidus, olümpiakomitee president Neinar Seli ja Kaitseliidu vanematekogu liige kindralleitnant reservis Johannes Kert.

Visiidi eesmärgiks oli tutvuda Koerus tegutseva SA Maaspordikeskuse tegevusega ja eelkõige kavandatud raskejõustikukeskuse temaatikaga. Maaspordikeskuse eesmärgiks on üle-eestilise ja rahvusvahelise raskejõustikukeskuse rajamine Koeru ja selle sidumine Koeru keskkooli õppekavadega. Samuti arutati kaitseliidu sõjalise viievõistluse raja ehitamist.

Osapooled võtsid hetkeseisu teadmiseks ja tegelevad edasi jätkurahastamise kavandamisega.

Projekti on eelnevalt rahastatud riigieelarvest ca 64 000 euro ulatuses.

Koeru vallavalitsus

Saagu Valgus Järvamaa on saanud hoo sisse

Veebruaris avas Järva-Jaanis Pikk tänav 29 uksed heategevusorganisatsioon Saagu Valgus Järvamaa. Siiri Sisaski poolt loodud kaubamärgi all toimetava ettevõtmise peamiseks eesmärgiks on toetada Järvamaal abi vajavaid peresid.

Aidatakse kõiki, olenemata pereliikmete arvust. Ka üks inimene on pere. Tänu annetajatele on meil võimalus pere vajadusest lähtuvalt kokku panna riideid: s.h.

voodipesu, kardinad, mööbel, toidunõud, jalatsid jne. Meie poole abi saamiseks võivad pöörduda kõik, kas siis omavalitsuste sotsiaaltöötajate kaudu või isiklikult. Ka naabrid või sugulased saavad anda teada ühe või teise pere olukorrast. Edasi on meie meeskonnal juba kindel süsteem, kuidas pakid peredeni jõuavad.

Alates märtsist on meil koostöö ka Eesti Toidupan-gaga. Keskusesse tuleb toi-

duabi igal nädalal. Siis juba vastavalt pereliikmete arvule pakime toidukorvid kokku.

Keskuse üks osa on väike poeke, kus annetajate loal müüme osa annetustest. Hinnad on sümboolsed, kuid see aitab meil isemajandava organisatsioonina toime tulla.

Lisaks toetame laste tasuta huviharidust. Järva-Jaanis on juba esimesed sammud huvihariduses tehtud. Ajapikku püüame jõuda veel

erinevatesse paikadesse Järvamaal. Huviringide kohta täpsema info leiab meie kodulehelt www.jarvamaa.saaguvalgus.ee

Meie heategevuskeskus on avatud esmaspäevast reedeni kell 10.00–18.00, laupäeval 10.00–15.00. Meile saab kirjutada aadressile keskus@saaguvalgus.ee või helistada 383 8252.

Saagu Valgus
Järvamaa meeskond

Kultuuriuudised aprillis

6. aprill kell 12.00 Koeru Kultuurimajas.
KOERU VALLA LASTE LAULUVÕISTLUS.
7. aprillil kell 12.25 Koeru kultuurimajas
lasteteater Söber etendus „ÕINE SEIKLUS“.
Pilet 2 €.
8. aprillil kell 18.30 Koeru kultuurimajas Eesti
mängufilm „RISTTUULES“. Pilet 3 €.
17. aprillil kell 17.30 Koeru kultuurimajas
Koeru keskkooli rahvatantsurühma VUSSERID
10. sünnipäeva kontsert-show Pilet 3 €.
21. aprillil kell 11.00–14.00 Koeru kultuuri-
majas doonoripäev. Võta kaasa isikut tõendav
dokument.
25. aprillil kell 19.00 Koeru kultuurimajas Koe-
ru valla sportlaste ja isetegevuslaste stiilipidu
LIIGUME ÜHESKOOS.
- Kavas:
Silmapaistvate sportlaste ja isetegevuslaste
austamine;
Sportlik-kultuurilised etteasted;
Märt Agu tantsutrupp.
Tantsuks ans IGATAHES. Pilet 5 €.
Lauad etetellimisel Koeru kultuurimajas,
tel 385 4364.
27. aprillil kell 11.00 Koeru kultuurima-
jas **PÕHJA-JÄRVAMAA PIIRKONDLIK LASTE
LAULUVÕISTLUS.**

info:<http://koeruvv.ee/index.php/writusedesilehel/writuste-kalender>

JÄRVAMAA NAISTE TUGIKESKUS

Pakume naistele, kes on sattunud lähisuhte vägivaldalla ohvriks, järgmiseid teenuseid:

- juhtumipõhine nõustamine;
- juriidiline nõustamine;
- psühhoteraapia/psühholoogiline nõustamine;
- turvakoduteenus.

Lähisuhte vägivaldalla ohvritele on kõik teenused tasuta. Järvamaa Naiste Tugikeskus tagab konfidentsiaalsuse.

Kui soovid saada abi ja tuge, siis helista 24/7 telefonil 5813 3755 või võta ühendust e-posti teel: jarvanaistekeskus@gmail.com www.jarvanaistetugi.ee

Vägivallast on väljapääs.
Aitame Sul seda leida.

Politsei tööst eelmisel aastal

Ajavahemikul 01.01.–31.12.2013 registreeriti Koeru vallas 24 kuritegu.

Võrdluseks 2012. aasta sama ajaga registreeriti Koeru vallas 29 kuritegu, seega on registreeritud kuritegude arv vähenenud viie fakti võrra. Endiselt on suurem osa registreeritud kuritegudest varavastased süüteod ehk vargused, möödunud aastal registreeriti Koeru vallas 8 vargust. Lisaks vargustele registreeriti veel 5 kehalist väärkohtlemist, 1 raske tervisekahjustuse tekitamine, 1 hääle ostmine, 1 võimuliialdus, 1 valeütlus või valevanne, 2 mootorsõiduki juhtimist joobeseisundis, 2 omavolilist sissetungi, 1 arvutiandmetesse sekkumine, 1 piinamine ja 1 ohtu seadmine.

Lisaks kuritegudele registreeriti 2013. aastal Koeru vallas 114 väärtegu. Suurem osa väärtegudest moodustasid liiklusega seotud väärteod. Eraldi märgiksin ära, et 35 väärtegu pandi toime alaealiste poolt, millest 17 oli seotud alkoholiseaduse, 7

karistusseadustiku ja 7 liikluseaduse rikkumisega.

Alanud on kevad ja siinkohal tahaksin kõikide lapsevanemate tähelepanu pöörata sellele, et aeg on koos oma lapsega üle korrata esmased liiklusnõuded. Tuletan meelde, et jalgrattaga sõites peab kuni 16-aastane kandma kaitsekiivrit. Jalgratas peab olema tehniliselt korras, pidurid ja helkurid vastama nõuetele. Pimedal ajal ja halva nähtavuse korral peab jalgrattal olema ees valge ja taga punane tuli.

Soovin kõikidele ohutut liiklemist ja õpetajatele ja õpilastele jõudu ja tahtet viimase kooliveerandi edukaks läbimiseks.

Mati Seire

517 8589 või mati.seire@politsei.ee
komissar, piirkonnapolitseinik
Koeru-Kareda konstaabli-
piirkonnas

TEADE

Järvamaa haiglal on hea meel teada anda, et alates 7. veebruarist alustas meil tööd psühhiaater Üllar Kerner. Vastuvõtt toimub reedeti kell 9.00–15.00 B-korpuse IV korrusel (Tiigi tn 8, Paide). Vastuvõtule registreerimine toimub telefonil 384 8132. Dr Kerner on aastaid töötanud Viljandi haiglas (Jämejala) psühhiaatrina. Tema võtab vastu patsiente alates 19. eluaastast. Psühhiaatri külastuseks saatekirja ei ole vaja.

Aprilli algusest peaks alustama tööd veel üks psühhiaater, kes hakkab vastu võtma ka noorukeid alates 14. eluaastast. Täpsemat infot on võimalik leida AS Järvamaa Haigla kodulehelt aprilli esimesel poolel. Tööd jätkab ka dr Vahur Kuperjanov.

Registreerides vastuvõtule saab nüüd patsient arsti valida.

Maire Raidvere

AS Järvamaa Haigla õendusjuht

Teadkem oma loomaarste!

Praegusel hetkel elavad ja/või tegutsevad Koeru piirkonnas järgmised tegevuslooga veterinaararstid:

- P. Järvamägi, tel 520 6283;**
T. Kristal, tel 528 1207
A. Abeljan, tel 503 5092;
S. Soomeri, tel 5648 9170



P.S. Telefoniraamatust veterinaaria alapealkirja alt saab ilmselt näha suuremat osa meie maakonnas tegutsevatest veterinaararstidest.

Andrus Leis

Järvamaa Veterinaarakeskuse juhataja
andrus.leis@vet.agri.ee, tel 513 3818

Häid tulemusi lauamängijatelt

Eesti meistrivõistlustel lauamängude mitmevõistluses saavutas Tõnu Maiste meeste arvestuses 7. koha, üle 70-aastaste grupis oli tema tulemus väärt meistrimedalit. Asko Laansalu võistles noorte arvestuses ja saavutas 4. koha.

Eesti meistrivõistlustel lauamängude mitmevõistluses võitsid segapaaris-

mängus hõbemedalid Merilyn Ivask – Urmas Virves.

Eestimaa spordiliidu Jõud noorte meistrivõistlustel lauatennises saavutas Patrik Ruotsalainen kuni 13-aastaste poiste grupis 5. koha.

Urmas Virves

Johanna Ilvese edukad stardid

Johanna Ilves võistles esimest korda Eesti koondises noorte A-vanuseklassi Balti maavõistlusel Leedus. 60 m jooksus suutis Koeru neuu joosta isikliku rekordi (7,84) ja võita 2. koha. Samuti kuulus ta 2. koha saavutanud 4 x 200 m teatejooksu naiskonda.

Suurepärase tulemus sündis nädal varem Eesti noorte talvistel meistrivõistlustel mitmevõistluses. Johanna alustas viievõistlust juba kolmanda Eesti rekordi parandusega 60 m tõkkejooksus (8,91) ja jätkas uue valla rekordiga kõrgushüppes (1.61) ning läks võistlust juhtima. Väike tagasi-

lööki tuli seekord kuulitõukes (9.77), kus Johanna kaotas pisut punkte ja korraks ka liidrikoha. Hästi õnnestus jällegi kaugushüpe (5.23) ja 800 m jooksule läks meie tüdruk 5-punktilise eduga oma põhikonkurendi Margit Kalgi ees. Johanna suutis tugeva jooksjana tuntud Margiti järel püsida ja lõpus isegi napilt võita. 800 m jooksus tuli koguni 8-sekundiline isikliku rekordi parandus (2.32,21). Viievõistluse võidusumma 3478 punkti on Eesti B-vanuseklassi tipp tulemus.

Toomas Aan

TV 10-olümpiastarti 3. etapp Tartus

Seekord oli meie edukaim ala kuulitõuge, kus Lishanna Ilves saavutas vanemate tüdrukute grupis 11. koha (8.90) ja Cren Jürgen vanemate poiste seas 12. koha (10.43). Kooli võistkond hoiab endiselt väikeste koolide seas teist kohta.

Toomas Aan

Tulemusi Järvamaa koolinoorte meistrivõistlustelt sisekergejõustikus

Kolm meistritiitlit võitis B-vanuseklassis Johanna Ilves: 50 m jooksus (6,9), 50m tõkkejooksus (7,9) ja kõrgushüppes (1.55). Lishanna Ilvese saagiks jäid 2. kohad 50 m jooksus (7,2) ja kõrgushüppes (1.50). Poiste parim oli Mehis Neem, kes võitis meistritiitlit B-klassi paigalt kolmikahüppes (7.70) ja hõbemedali 50 m jooksus (6,6). Esikuuikusse, diplomisaajate hulka, jõudsid erinevatel aladel ka Raiko Varris, Elmar Braks, Cren Jürgen, Andero Lipping ja Aliis Jürgen.

Toomas Aan

Nublust Nabiks II etapp

Suure-Jaani spordihoones toimus 16. märtsil "Nublust Nabiks" seeriavõistluse II etapp. Koeru kasvandikke oli seekordsel võistlusel neli. Hea tulemus maadles välja Valdi Jalast, kes alistas kõik oma vastased ja sai oma kaalukategoorias esikoha.

Tulemused:

-32 kg: Kevin Edgar Kirja	13. koht
-42 kg: Elmar Braks	9. koht
-47 kg: Janno Uusmaa	3. koht
-73 kg: Valdi Jalast	1. koht

Jaak Tammik

Eesti meistrivõistlustelt võideti neli pronksmedalit

Võhma gümnaasiumi võimlas toimusid 9. märtsil Eesti meistrivõistlused vabamaadluses kadettidele. Koeru Matimehed oli võistlustel esindatud kuue võistlejaga. Võistlustel osales kokku 14 maadlusklubi 63 võistlejaga. Maadlusklubi JMM võitis klubide arvestuses III koha. Individuaalselt võideti neli pronksmedalit.

Tulemused:

-42 kg: Helar Okas	3. koht
-46 kg: Janno Uusmaa	5. koht
-63 kg: Kristen Lõoke	3. koht
-69 kg: Cren Jürgen	5. koht
-85 kg: Martin Timm	3. koht
-100 kg: Janar Kulp	3. koht

Jaak Tammik

Algab seeriajooksude ja tervisekõnnisari

23. aprillil toimub sarja 1. etapp. Start asub seekord Koeru-Vao kergliikusteel, Jõeküla ristis. Startida saab endale sobival ajavahemikul 13.30–15.30 või 17.00–18.00. Nooremad jooksevad kindlaid distantse (1–2 km) ja neile peetakse ka üldarvestust, kuhu läheb kolm parimat etappi. Vanemad jooksjad valivad ise jooksu- maa (2–5 km). Aeg fikseeritakse, aga

üldarvestust ei peeta. Oodatud on ka tervisekõnnijad, kes läbivad vabalt valitud distantse aega arvestamata. Kõik, kes on osalenud kolmel etapil neljast, saavad loosiuhinna. Ülejäänud kolm etappi toimuvad terviseradadel.

Toomas Aan

Eesti Kaitsejõudude meistrivõistlused kreeka- rooma maadluses

19. märtsil toimusid Tapal Eesti kaitsejõudude 2014. a. meistrivõistlused kreeka- rooma maadluses. Võistlusest võttis osa ka kaks Koeru maadlejat, kes esindasid Kaitseliidu Järva malevat. Kehakaalus kuni 59 kg võitis I koha Cen Trossmann. Kaalukategoorias kuni 130 kg saavutas Anti Liivak 3. koha.

Jaak Tammik

EMSL Jõud meistrivõistlused vabamaadluses

22. märts toimusid Tapa spordihallis Eestimaa spordiliidu Jõud meistrivõistlused vabamaadluses. Esindatud oli kaheksa maakonda. Koeru võistlejaid oli kuus, kes esindasid Järvamaad. Maakondade arvestuses saavutasid Järvamaa maadlejad teise koha.

Tulemused:

-42 kg: Helar Okas	2. koht
-46 kg: Janno Uusmaa	2. koht
-70 kg: Kristen Lööke	2. koht
-74 kg: Hans-Christian Ilves	2. koht
-97 kg: Janar kulp	2. koht
-125 kg: Anti Liivak	3. koht.

Eesti laste karikavõistlused vabamaadluses

23. märts toimus Põltsamaa Felixhallis Eesti laste karikavõistluste II etapp vabamaadluses, kus olid kohal ka Läti noored maadlejad. Võistelda said 2003 a. ja hiljem sündinud lapsed. Koeru matimeeste järelkasv oli esindatud nelja noormaadlejaga. Kõige tugevama tulemuse saavutas Andri Matrov, kes alistas kõik oma vastased ja võitis esikoha.

Tulemused:

-20 kg: Oti Timur Kirja	2. koht
-32 kg: Oliver Koitmäe	4. koht,
Kevin Edgar Kirja	10. koht
+47 kg: Andri Matrov	1. koht

Lisainfo: www.maaspordikeskus.ee

Eesti meistrivõistlused kreeka-rooma maadluses kadettidele

Märjamaa spordihoones toimusid 1. märtsil Eesti meistrivõistlused kreeka-rooma maadluses. Koeru maadlejad oli võistlustel esindatud kolme võistlejaga. Võistlustel osales kokku 22 maadlusklubi 80-ne võistlejaga.

Tulemused:

-46 kg: Janno Uusmaa	5. koht
-69 kg: Valdi Jalast	10. koht
-100 kg: Janar Kulp	5. koht

Jaak Tammik

Laskesportiuudised

15. märtsil Haapsalus toimunud Eesti noorte meistrivõistlustel tuli Koeru LSK noor laskesportlane Mirjam Aan õhupüstoli harjutuses 325 punktiga 15. kohale. Ühtlasi tõi 325 punkti Mirjamile III klassi laskuri staatuse, mis olusid arvestades igati tubli ja märkimisväärne tulemus, sest võistelda tuli Eesti paremikuga. Õnnitlused!

Endrik Kull

Fotoorienteerumisel otsiti tuttavaid paiku



Hetk enne otsingule suundumist.

Foto: T. Truska

16. märtsi keskpäeval sai liikumisaasta hoo sisse Koeru keskkooli eest fotoorienteerumisega. Osaleja pidi orienteeruma fotode järgi õigesse kohta

Koeru alevikus.

Läbida tuli kontrollpunktide ja märkida 10 pildi juurde, millistest kohadest fotod tehtud on. Kontrollpunktide läbimi-

seks oli aega kaks tundi, punkte võis läbida endale sobivas järjekorras. Nii julgusid lumisel päeval teha 16 koerulast.

Korraldaja Jaak Tammiku ütlust mööda oli kõige raskem üles leida Sõpruse puisteel asuvat pajuallee ja Aruküla mõisa tagumist tiiki. Pildijahtijatel tuli ära tunda ka näiteks Vabadussõja ausamba tagune, Kalju Lepiku mälestuskivi või vaade Mullamäe tipust. Tammiku kinnitusel said kõik ülesandega hakkama. Juba aprillis on kavas matkata Vaolt Koeru mööda jalg- ja jalgrattateed.

Terje Truska

Kodu turvalisust ei taga ainult trahvihirm

Märtsi- ja aprillikuus kontrollivad tuleohutusinspektorid suitsuandurite töökorrasolekut ning kütte- ja elektrisüsteemide korrasolekut tavapärasest suuremas mahus.

Tihedam kontroll on tingitud kurvast tõsiasiast, et sel aastal hukkunud inimestel (13.03 seisuga oli hukkunud 17 inimest, mullu terve aasta peale 47) ei olnud kodus töökorras andureid, mis oleks päästnud nende elu.

Tuleohutuskontrolli inspektorid käivad kodudes ka muul ajal ja selleks, et uksele koputatakse, peab kodanik kogu aeg valmis olema. Lõpuks tuleb ju andur lakke kruvida, ahjud-pliidid ja elektrisüsteemid korda teha enda pere turvalisuse, mitte inspektori, pärast.

Kontrollide eelteavitus tõi kaasa olukorra, kus mitmes linnas said poodidest andurid ja patareid otsa, neid telliti kiiremas korras juurde. See samas näitab, et inimestele mõju paraku suitsuanduri puudumise eest teha võidav kuni 1200-eurone rahatrahv, mitte enda perekonna elu ja vara kaitse.

Palju on trahvihirmus küsitud, kas inspektoreid peab üldse oma koju laskma.

Tuleohutusjärelvalve ametnikud ei tungi kellegi eluruumi ega teosta läbiotsimisi. Kuid õiguse eluruumi takistamatult siseneda annab riikliku järelvalve ametnikule tuleohutuse seaduse § 39 lõige 1, mis sätestab, et riiklikku järelvalvet teostav

ametiisik võib siseneda valdaja teadmisel ja juuresolekul tema valduses olevale piiratud või tähistatud kinnisasjale, ehitise, eluruumi või ruumi järelevalve teostamise ja tulekahju tekkepõhjuse väljaselgitamise eesmärgil. Valdaja teadmista ja talle juures viibimise võimaluse andmiseta võib nimetatud objektidele siseneda üksnes siis, kui see on vajalik päästesündmuse väljaselgitamiseks.

Seega, kui inspektor on kodus olevale inimesele uksele või suletud ukse taga ennast tutvustanud, ukse avanemisel esitanud ametitõendi ja selgitanud oma tegevuse eesmärgi, on inspektoril õigus eluruumi tuleohutusjärelvalvet läbi viia.

Eluruumi valdaja kohustus on sätestatud tuleohutuse seaduse § 3 lõike 1 punktis 11 – abistada riiklikku järelvalvet teostavat ametiisikut järelvalve teostamisel igakülgelt. Järelevalve takistamise korral on võimalik takistanud isiku suhtes alustada ja läbi viia väärteomenetlus ning teda karistada karistusseadustiku § 279 järgselt.

Siiski, nagu ülal öeldud, on meie kontrollide põhjus on teadmised, et teie kodu on tuleohutu. Ostke andur, paigaldage see, puhastage küttesüsteemid, vaadake üle elektrijuhtmed. Siis pole vaja ka inspektorit karta vaid tema, kui erialaspetsialisti käest võib hoopis head nõu küsida.

Evelin Trink

Päästeameti Lääne päästekeskuse pressiesindaja



Järvamaa Kutsehariduskeskus



Järvamaa Kutsehariduskeskus kutsub kõiki
Järvamaal kutsehariduse omandanud
vilistlaste kokkutulekule!
7.juuni 2014

Kell 11.00-13.00 konverents „95 aastat kutseharidust Järvamaal“
Paide Kultuurikeskuses

Kell 14.00 Paides ja 15.00 Säreveres tervitussõnavõttud
Kell 19.00-23.00 Paide võimlas ja Särevere aulas mängib tantsuks ansambel
Kell 23.00-02.00 jätkub pidu plaadimuusika saatel
Avatud koolihooned, näitused ja kohvikud
Suppi pakume 12.00-18.00
Kursuste fotograferimine 15.00-19.00

Osalustasu kuni 18.mai 12 eurot, kohapeal 15 eurot (maksmine sularahas).
Osalustasu kanda: Rahandusministeerium, viitenumber 2500081556, selgitusse märkida:
„kokkutulek“ + ees- ja perekonnanimi, lõpetamise (või õpetamise) aasta, õppekoht.
Swedbank a/a EE93 2200 2210 2377 8606; SEB Pank a/a EE89 1010 2200 3479 6011


Registreerimine kokkutuleku päeval Paide ja Särevere õppekohas kell 11-21.
Osaleja saab käepaela, mis võimaldab viibida kooli territooriumil ja ruumides.
Osalustasu sisaldab: kooli meened ja leht, supp, peod (ansambel, DJ), ilutulestik jms.

Kontakt/info: tel. 525 3736, kool@jkhk.ee, www.jkhk.ee

Õanitleme aprillikuu sünnipäevalapsi!

90 Helma Mihkelson	11.04.1924 Koidu-Ellavere
86 Laine-Benita Sivadi	02.04.1928 Koeru
86 Linda Roosipuu	26.04.1928 Väinjärve
85 Alfred Porman	01.04.1929 Ervita
84 Semjon Perejainen	28.04.1930 Koeru
80 Hillar Kool	22.04.1934 Abaja
75 Valma Mardo	01.04.1939 Vao
75 Aare Kanal	02.04.1939 Vao
75 Salme Kask	17.04.1939 Koeru
70 Reet Karu	14.04.1944 Vao
70 Juta Koppel	15.04.1944 Koeru
70 Toomas Siht	16.04.1944 Vahuküla
70 Koidu Meekler	19.04.1944 Kuusna
65 Ida Pullinen	04.04.1949 Aruküla
65 Lenho Paukku	10.04.1949 Ervita
65 Jaanus Kask	14.04.1949 Vao
65 Jaan Tomingas	30.04.1949 Koeru
60 Arkadi Piksaar	04.04.1954 Koeru
60 Heino Pihlak	13.04.1954 Preedi
60 Reet Aule	19.04.1954 Koeru

Tartumets
ostab
metsakinnistuid
Teeme teile parima
pakkumise!
tel 5557 7007
www.tartumets.ee

 Metsakeskus.ee
Ostame kasvavat metsa, põllumaad
ja metsakinnistuid hinnaga
kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega
või asetseda piiranguvöendis.
Tel: 56 111 900

Laupäeval, 12. aprillil kell 13.00
Koeru kultuurimaja väikses saalis
on külas tele- ja filmimees
MATI NARUSK.
Filmid. Vestlus. Oodatud kõik huvilised!

Raamatuklubi Vaimuvalgus juhatus


PUURKAEVUMEISTRID
Puurkaevude ja -aukude projekteerimine,
puurimine ning likvideerimine. Vee- ja
kanalisatsioonitorustike, septikute,
süvaveepumpade müük ja paigaldus.
Lisainfo 5021279 (Sven) / 5269604 (Ardo)
www.puurkaevumestrid.ee

Müüa maja Väinjärve külas.
Majas (suletud netopind 62,4 m²) kaks
tuba, suur köök, esik ja suur sahv.
Kõrvalhoones saun, kanaliga garaaž ja
kuur. Maakelder.
Viljapuuaed, puurkaev ja rendil olev põllu-
maa (1,9 ha).
Karl Siiraja tel 516 5452.

Müüa 3-toaline korter Koerus
Sõpruse 7–8.
Tel 529 7955.

Ostan heinapressi Kirgistan,
MTZ-82.
Tel 5694 0400.


Meie hulgast on lahkunud
ÕIE SIKMANN
07.04.1925 – 11.03.2014
FELDA KAER
20.03.1934 – 05.03.2014
IDA JÜRGEN
30.01.1934 – 27.03.2014